Протокол № 11
заседания диссертационного совета Д 002.207.01
                                                                    от 23 декабря  2016г.
Присутствовали: всего 19 из 27 членов Совета по защите докторских и кандидатских диссертаций:

академики РАН: Элиашберг Г.М, Кузнецов Е.А., Тимофеев В.Б.
чл.-корр. РАН: Анисимов С.И., Бухштабер В.М., Лебедев В.В., Махлин Ю.Г.

д. ф.-м. наук: Гриневич П.Г., Иногамов Н.А., Иорданский С.В., Иоселевич А.С., Кац Е.И.,  Колоколов И.В.,  Кричевер И.М., Николаев Н.Н., Овчинников Ю.Н., Пугай, Я.П., Шабат А.Б., Фейгельман М.В.
Слушали:
1. Заключение комиссии о диссертации В.Г. Марихина
2. О принятии  к защите  диссертации В.Г.Марихина «Квазиштеккелевы гамильтонианы, канонические преобразования Беклунда и другие аспекты теории интегрируемых систем» на соискание ученой степени доктора физико-математических наук по специальности 01.01.03 – математическая  физика.
Постановили:
На основании заключения комиссии по рассмотрению диссертации В.Г. Марихина
принять диссертацию к защите.
- Назначить ориентировочную дату защиты 30июня  2017 г.
-Назначить в качестве ведущей организации:
ФГБУН Институт математики с вычислительным центром УНЦ РАН
-Назначить официальных оппонентов:
Мохов Олег Иванович, доктор физико-математических наук, старший научный сотрудник,

ФГБОУВО «Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова», профессор кафедры высшей геометрии и топологии Механико-математического факультета,
Миронов Андрей Евгеньевич, доктор физико-математических наук, член-корреспондент РАН, ФГБУН Институт математики им. С.Л. Соболева СО РАН, ведущий научный сотрудник,
Цыганов Андрей Владимирович, доктор физико-математических наук, доцент,
ФГБОУВО «Санкт-Петербургский государственный университет », профессор кафедры
вычислительной физики  Физического факультета.
Результаты открытого голосования: (за – 19, против – нет, воздержавшихся – нет)
Председатель диссертационного совета Д 002.207.01,

директор ИТФ им. Л.Д.Ландау РАН

член- корр. РАН

Лебедев В.В.
Ученый секретарь

диссертационного совета Д 002.207.01

доктор физ.-мат.наук                                                                       Гриневич П.Г.